the power to control
STÖRMELDESYSTEME
Fleischmann
vom 29.04.2009       Rev.05
Sammel-Störmeldebaustein
für Fronttafeleinbau 8 – 48 Meldungen
Typenbezeichnung:
FSB 16/08 (16) – SA
Sammelmeldebaustein für 8 oder
16 Meldeeingänge. Mit Hupen-
neuwertmeldung und LED-Test
FSB 48/08 (16/24/32/40/48) – SA
Sammelmeldebaustein für 8 bis
48 Meldeeingänge, bestückbar in
8er Schritten. Mit Hupenneuwert-
meldung und LED-Test
Systemmerkmale:
• Einbaugehäuse 96/192 x 96 x 100mm. Schutzart Front IP50
• 8 - 48 Meldeeingänge mit LED-Anzeige, rot beschriftbar
• LED grün, Betriebsanzeige
• Sammelmelde- und Hupenausgang (Wechsler) mit integriertem Summer
• Hupenquittiertaste (+ extern) + LED-Test
• Programmierbar über Wahlschalter Ruhe- / Arbeitsstrom, in 8er Gruppen
• Anschluss: Steck- Schraubklemmen 2,5 mm²
• Störfestigkeit: Industrie-Standard EN61000
• Meldeeingangs- und Versorgungsspannung 24V AC/DC / 230V AC/DC
  60V DC  / 110V DC
in Österreich:
SPRINGSHOLZ GmbH
1160 Wien, Arnethgasse 80
www. springsholz.at
eMail: office@springsholz.atSTÖRMELDESYSTEME
Fleischmann
Inhaber: Jürgen Fleischmann
the power to control
STÖRMELDESYSTEME
Fleischmann
Änderungen vorbehalten
Anschlussplan FSB 16 und FSP 48-SA
L+  IN41 L+  IN1 L+
L-
PE
L+
Hupenquittierung/
Horn reset
Im Betriebszustand Kl. 4/5 geschlossen /
In operating mode 4/5 closed
Sammelmeldung/
Groupalarm
Hupe/
Horn
L+  IN42 L+  IN2
L+  IN43 L+  IN3
L+  IN44 L+  IN4
L+  IN45 L+  IN5
L+  IN46 L+  IN6
L+  IN47 L+  IN7
L+  IN48 L+  IN8
L- L-
1
2